PREFEITURA DE MOGI GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CULTURA

EDITAL 53/SECULT/2023 PARA SELEÇÃO DE TERAPEUTAS INTERESSADOS EM

PARTICIPAR DA 3ª FEIRA AFRO CULTURAL DE MOGI GUAÇU

A Secretaria Municipal de Cultura torna público

edital de inscrições para terapeutas interessados

em participar, de forma voluntária da “3ª Feira

Afro Cultural de Mogi Guaçu”, que acontecerá no

dia 20 de novembro de 2023, no Centro Cultural

Municipal “José Fantinato”,

1. DO OBJETO

1.1 A presente chamada visa selecionar terapeutas, para ocupar até 10 (dez)

estações de atendimento, de forma voluntária e gratuita, no evento “3ª Feira Afro

Cultural de Mogi Guaçu”, a ser realizada no dia 20 de novembro de 2023, das 10hr às

19hr no Centro Cultural Municipal “José Fantinato”, sito à Avenida dos Trabalhadores,

nº 2651, Jardim Camargo, Mogi Guaçu.

2. DAS CATEGORIAS E QUANTIDADES DE OPERAÇÕES

2.1 Serão selecionados, por meio de sorteio, terapeutas para ocupar até 10

(dez) estações de trabalho, que serão divididos na listagem a seguir:

● QUICK MASSAGEM

● BARRA DE ACCESS

2.2 Caso o número de inscritos por vaga não atendam as operações listadas no

item 2.1, poderão ser remanejados para preencher as 10 (dez) vagas.

Parágrafo Único: Os terapeutas selecionados deverão obrigatoriamente

disponibilizar os móveis e utensílios utilizados em seus atendimentos como,

mesas, cadeiras, macas e biombos, álcool em gel, toalhas de papel, etc.

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições devem ser realizadas via formulário digital, disponível no link:

https://bit.ly/Form_Terapeuta_FeiraAfro do dia 08 de novembro ao dia 14 de

novembro,

4. DO SORTEIO

SECULT – Secretaria Municipal de Cultura | Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo - 19 3811.8650

(WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br | linktr.ee/secult.guacu

1

https://bit.ly/Form_Terapeuta_FeiraAfro
mailto:sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br
http://www.mogiguacu.sp.gov.br
http://linktr.ee/secult.guacu

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CULTURA

4.1 Caso o número de inscritos seja superior a quantidade de vagas oferecidas,

será realizado sorteio no dia 16 de novembro de 2023, às 16hrs, no Centro Cultural

Municipal “José Fantinato”, que fica na Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim

Camargo, Mogi Guaçu/SP. Para garantir sua transparência, os interessados poderão

acompanhar o sorteio presencialmente.

4.2 O resultado dos selecionados será publicado no Diário Oficial do Município,

na edição do dia 17 de novembro.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 A montagem das estações de trabalho deverá acontecer das 09hrs às 10hrs,

no dia 20 de novembro.

6.2 Será permitido ao selecionado, fazer divulgação de seu trabalho através de

Banner, Folders, Panfletos etc.

6.3 É terminantemente proibida a sublocação do espaço parcial ou total dos

espaços cedidos.

6.4 Aos que infringirem este Edital, estarão passíveis a aplicação de Auto de

Infração ou Multa, além da cassação da permissão de trabalho no local.

6.5 A presente Chamada tem como objetivo dar ampla publicidade ao projeto,

oferecendo oportunidade de participação ao maior número possível de ambulantes da

cidade de Mogi Guaçu. Eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail:

sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br ou pelo telefone 3811-8650.

Mogi Guaçu, 07 de novembro de 2023

André Sastri Alves

Secretário Municipal de Cultura

SECULT – Secretaria Municipal de Cultura | Avenida dos Trabalhadores, 2651, Jardim Camargo - 19 3811.8650

(WhatsApp e fixo) | sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br | www.mogiguacu.sp.gov.br | linktr.ee/secult.guacu

2

mailto:sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br
mailto:sc-contato@mogiguacu.sp.gov.br
http://www.mogiguacu.sp.gov.br
http://linktr.ee/secult.guacu